Universidade Estadual do Maranhão
Cidade Universitária P A U L O VI - CGC 06.352.421/0001-68 - 225.0866/086i12232

CRIADA NOS lERMOS DA LEI No 4400 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa PostaI 09— São Luis - MaranIão

REsoLuçÃo NQ 009/90-CEPE/UEMA

DISPENSA DA MONOGRAFIA ALUNOS DE CURSOS D

GRADUAÇÃO OFERECIDOS NA MODALIDADE DE CUR

TA DTJRAÇÂO.

O CONSELHO DE ENSINO,PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE EST

DUAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuiç6es regimentais,

considerando que a Resolução flQ 009/87—CEPE/UEMA, omissa e

relação a situação dos cursos de curta duração, que segundo a legisi

ção pertinente, exige da estrutura universitária, flexibilidade, par

oferecer em tempo menor que o convencional, um produto capaz de atende

as necessidades do mercado de trabalho,

RESOLVE:

Art. 10 — Os alunos de cursos de curta duração oferecidos pela Univers

dade Estadual do Maranhão—UEMA, estão dispensados da apresen

tação da Monografia instituída pela Resolução nQ 009/87—CEPE

UEMA.

Art. 20 — Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DE REUNIÃO DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE EST

DUAL DO MARANHÃO, em São Luís, 27 de junho de 1990.

$
PROF . JOAQUI CZAR DOS SANTO

Presidente

1’